
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 maja 1997 r. Nr 52 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA: 

330 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 maja 1997 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwu 
Zdrowia i Opieki Społecznej. 1693 

331 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 13 maja 1997 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
ekwiwalentu konserwacyjnego oraz równoważnika mieszkaniowego, przysługujących 
osobom uprawnionym do osobnych kwater stałych i najemcom lokali mieszkalnych 1700 

332 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 19 maja 1997 r. w sprawie warunków i trybu przyj-
mowania uczniów do szkół publicznych kształcących pracowników służb socjalnych . 1700 

333 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 23 maja 1997 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie wysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz świad-
czenia pieniężnego wypłacanego poborowym odbywającym służbę zastępczą 1702 

334 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 10 maja 1997 r. zmieniające rozporzą­
dzenie w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg wojewódzkich w województwach byd­
goskim, elbląskim, gdańskim, gorzowskim, legnickim, krakowskim, łódzkim, skierniewic-
kim, toruńskim, wałbrzyskim, włocławskim i wrocławskim 1703 

335 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 12 maja 1997 r. zmieniające rozporzą­
dzenie w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg wojewódzkich w województwach sto-
łecznym warszawskim, jeleniogórskim, płockim, radomskim i szczecińskim 1703 

336 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 kwietnia 1997 r. w sprawie medycznych 
centrów kształcenia ustawicznego dorosłych 1704 

330 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 maja 1997 r. 

w sprawie nadania statutu Ministerstwu Zdrowia i Opieki Społecznej. 

Na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 8 sierpnia daje się statut stanowiący załącznik do rozporządze-
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz nia. 

o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
i Nr 156, poz. 775) zarządza się, co następuje: szenia. 

§ 1. Ministerstwu Zdrowia i Opieki Społecznej na- Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 1694 - Poz. 330 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Ra­
dy Ministrów z dnia 22 maja 1997 r. 
(poz. 330) 

STATUT MINISTERSTWA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

§ 1. Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej, zwa­
ne dalej "Ministerstwem", jest urzędem administracji 
rządowej obsługującym Ministra Zdrowia i Opieki Spo­
łecznej, zwanego dalej "Ministrem", działającym pod 
jego bezpośrednim kierownictwem. 

§ 2. 1. Minister kieruje Ministerstwem przy pomocy 
sekretarza stanu, podsekretarzy stanu, dyrektora gene­
ralnego oraz dyrektorów komórek organizacyjnych 
wymienionych w § 4 ust. 1. 

2. Zakres czynności osób wymienionych w ust. 1, 
z wyłączeniem dyrektora generalnego, ustala Minister, 
z zastrzeżeniem art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz 
o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 
i Nr 156, poz. 775), zwanej dalej "ustawą". 

3. Minister może upoważnić osoby, o których mo­
wa w ust. 1, a także innych pracowników Ministerstwa 
do podejmowania, w jego imieniu, decyzji w określo­
nych sprawach. 

§ 3. Minister może powoływać komisje, rady i ze­
społy jako organy pomocnicze lub opiniodawcze, okre­
ślając ich nazwę, cel powołania, skład osobowy, orga­
nizację, zakres zadań oraz tryb pracy, z zastrzeżeniem 
art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy. 

§ 4. 1. W skład Ministerstwa wchodzą następujące 
komórki organizacyjne: 

1) Gabinet Polityczny Ministra, 

2) Biuro Dyrektora Generalnego, 

3) Departament Polityki Zdrowotnej Przekształceń 
Systemowych, 

4) Departament Opieki Zdrowotnej, 

5) Departament Zdrowia Publicznego, 

6) Departament Farmacji, 

7) Departament Pielęgniarstwa, 

8) Departament Nauki i Kształcenia, 

9) Departament Budżetu i Finansów, 

10) Departament Techniki Medycznej i Inwestycji, 

11) Departament Spraw Obronnych, 

12) Biuro Integracji Europejskiej i Współpracy z Zagra-
nicą, 

13) Biuro Kadr, Szkolenia i Organizacji, 

14) Biuro Prawne, 

15) Biuro Prasowe, 

16) Biuro do Spraw Uzdrowisk, 

17) Biuro Administracyjno-Gospodarcze. 

2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres 
zadań komórek organizacyjnych oraz tryb pracy Mini­
sterstwa określa regulamin organizacyjny nadany 
przez Ministra na wniosek Dyrektora Generalnego. 

3. Spory kompetencyjne między komórkami orga­
nizacyjnymi Ministerstwa, o których mowa w ust. 1, 
rozstrzyga Minister. 

§ 5. 1. Minister jest organem założycielskim pań­
stwowych przedsiębiorstw uzdrowiskowych. 

2. Jednostki organizacyjne podległe i nadzorowane 
przez Ministra określa wykaz stanowiący załącznik do 
statutu. 

3. Minister aktualizuje wykaz, o którym mowa 
w ust. 2, stosownie do zmian zachodzących po nada­
niu niniejszego statutu, dokonywanych na podstawie 
odrębnych przepisów. 

§ 6. 1. Przy Ministerstwie działa, jako jednostka wy­
odrębniona, Gospodarstwo Pomocnicze - Zakład Ob­
sługi, zwany dalej "Zakładem". 

2. Nadzór nad Zakładem sprawuje Dyrektor Gene­
ralny. 

3. Organizację wewnętrzną, szczegółowy zakres za­
dań oraz tryb pracy Zakładu określają odrębne przepi­
sy oraz regulamin wewnętrzny nadany przez Dyrekto­
ra Generalnego. 

Załącznik do statutu Ministerstwa Zdro­
wia i Opieki Społecznej 

WYKAZ 
JEDNOSTEK PODLEGŁYCH I NADZOROWANYCH PRZEZ MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

I. Jednostki podległe 3. Biuro do Spraw Narkomanii w Warszawie 

1. Agencja Rezerw Artykułów Sanitarnych w Warsza- 4. Biuro do Spraw Zagranicznych Programów Pomo-
wie cy w Ochronie Zdrowia w Warszawie 

2. Bank Tkanek Oka w Warszawie 5. Biuro Programów PHARE w Warszawie 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 1695 - Poz. 330 

6. Biuro Zagranicznych Programów Socjalnych 
w Warszawie 

7. Centralna Baza Rezerw Sanitarno-Przeciwepide­
micznych w Zduńskiej Woli 

8. Centralny Ośrodek Medycyny Sportowej w Warsza­
wie 

9. Centralny Zespół Lotnictwa Sanitarnego w Warsza­
wie 

10. Centrum Diagnostyczno-Terapeutyczne "Jeste-
śmy" w Warszawie 

11. Centrum Diagnostyki i Terapii AIDS w Warszawie 

12. Centrum Edukacji Medycznej w Warszawie 

13. Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdro­
wia w Krakowie 

14. Centrum Organizacji i Ekonomiki Ochrony Zdrowia 
w Warszawie 

15. Centrum Organizacyjno-Koordynacyjne ds. Trans-
plantacji "Poltransplant" w Warszawie 

16. Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi 

17. Dom Pracownika Służby Zdrowia w Warszawie 

18. Dom Lekarza Seniora w Warszawie 

19. Krajowe Biuro Koordynacyjne ds. Zapobiegania 
AIDS 

20. Krajowy Ośrodek Analizy Skażeń Obrony Cywilnej 
w Warszawie (w likwidacji) 

21. Lecznica Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej 
w Warszawie 

22. Międzyzakładowa Przychodnia Pracownicza w War­
szawie 

23. Ośrodek Diagnostyczno-Badawczy Chorób Przeno­
szonych Drogą Płciową w Białymstoku 

24. Ośrodek Readaptacyjny dla osób wymagającycb 
okresowej pomocy ze względów społecznych i me­
dycznych w Konstancinie-Jeziornie (oddział w Pia­
stowie) 

25. Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Warszawie 

26. Pracownicza Przychodnia Zdrowia Kancelarii Pre-
zesa Rady Ministrów w Warszawie 

27. Profilaktyczny Dom Zdrowia MZiOS w Juracie 

28. Profilaktyczny Dom Zdrowia MZiOS w Łebie 

29. Szpital Chirurgii Plastycznej w Polanicy-Zdroju 

30. Śląskie Centrum Chorób Serca w Zabrzu 

31. Zespół Profilaktycznych Domów Zdrowia w Zako-
panem 

32. Zakład Zamówień Publicznych w Warszawie 

33. Zarząd Inwestycji Centralnych MZiOS w Warszawie 

34. Wojewódzkie, terenowe (portowe) stacje sanitar­
no-epidemiologiczne 

35. Wojewódzkie inspektoraty farmaceutyczne 

36. Państwowe szpitale kliniczne: 
1) Szpital Kliniczny im. dr Jerzego Sztachelskiego 

w Białymstoku, 

2) Dziecięcy Szpital Kliniczny im. Ludwika Zamen­
hofa w Białymstoku, 

3) Państwowy Szpital Kliniczny im. dr A. Jurasza 
w Bydgoszczy, 

4) Państwowy Szpital Kliniczny nr 1 w Gdańsku, 
5) Państwowy Szpital Kliniczny nr 2 w Gdańsku­

-Wrzeszczu, 
6) Państwowy Szpital Kliniczny nr 3 im. Najświęt­

szej Maryi Panny w Gdańsku, 
7) Centralny Szpital Kliniczny w Katowicach-Ligocie, 
8) Państwowy Szpital Kliniczny nr 6 - Górnoślą­

skie Centrum Zdrowia Dziecka i Matki w Kato­
wicach-Ligocie, 

9) Szpital Kliniczny nr 1 w Zabrzu, 
10) Państwowy Szpital Kliniczny im. A. Mielęckie­

go w Katowicach, 
11) Państwowy Szpital Kliniczny nr 3 w Zabrzu-Bi-

skupicach, 
12) Państwowy Szpital Kliniczny nr 5 w Katowicach, 
13) Państwowy Szpital Kliniczny w Krakowie, 
14) Instytut Pediatrii Collegium Medicum w Krakowie, 
15) Państwowy Szpital Kliniczny nr 1 w Lublinie, 
16) Państwowy Szpital Kliniczny nr 4 w Lublinie, 
17) Dziecięcy Szpital Kliniczny w Lublinie, 
18) Państwowy Szpital Kliniczny nr 1 w Łodzi, 
19) Państwowy Szpital Kliniczny nr 2 w Łodzi, 
20) Państwowy Szpital Kliniczny nr 3 w Łodzi, 
21) Państwowy Szpital Kliniczny nr 4 w Łodzi, 
22) Państwowy Szpital Kliniczny nr 1 w Poznaniu, 
23) Państwowy Szpital Kliniczny nr 2 w Poznaniu, 
24) Państwowy Szpital Kliniczny nr 3 w Poznaniu, 
25) Państwowy Szpital Kliniczny nr 4 w Poznaniu, 
26) Państwowy Szpital Kliniczny nr 5 w Poznaniu-

Jeżycach, 

27) Państwowy Szpital Kliniczny nr 1 w Szczecinie, 
28) Państwowy Szpital Kliniczny nr 2 w Szczecinie, 
29) Państwowy Szpital Kliniczny nr 1 Centrum Me­

dycznego Kształcenia Podyplomowego im. 
prof. Witolda Orłowskiego w Warszawie, 

30) Państwowy Szpital Kliniczny nr 1 "Dzieciątka 
Jezus" w Warszawie, 

31) Państwowy Szpital Kliniczny nr 2 im. Księżnej 
Anny Mazowieckiej w Warszawie, 

32) Państwowy Szpital Kliniczny nr 3 im. prof. dr 
Wł. Szenajcha w Warszawie, 

33) Państwowy Szpital Kliniczny nr 4 im. prof. M. 
Michałowicza w Warszawie, 

34) Centralny Szpital Kliniczny w Warszawie, 
35) Państwowy Szpital Kliniczny nr 2 Centrum Me­

dycznego Kształcenia Podyplomowego im. 
prof. dr med. Adama Grucy w Otwocku, 

36) Państwowy Szpital Kliniczny nr 1 we Wrocławiu, 
37) Państwowy Szpital Kliniczny nr 3 we Wrocławiu, 
38) Państwowy Szpital Kliniczny nr 4 we Wrocławiu, 
39) Państwowy Szpital Kliniczny nr 5 we Wrocławiu 

37. Ponadpodstawowe publiczne szkoły medyczne: 
1) w województwie warszawskim: 

a) Medyczne Studium Zawodowe nr 1 im. Pielę­
gniarek Warszawy w Warszawie, 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 1696 - Poz. 330 

b) Medyczne Studium Zawodowe nr 2 im. prof. 
I. Roszkowskiego w Warszawie, 

c) Medyczne Studium Zawodowe nr 3 w Warsza­
wie, 

d) Medyczne Studium Zawodowe nr 4 im. prof. 
E. Biernackiego w Warszawie, 

e) Medyczne Studium Zawodowe nr 6 w Warsza­
wie, 

f) Policealne Studium Zawodowe nr 11 w War­
szawie, 

g) Medyczne Studium Zawodowe nr 12 im. prof. 
M. Michałowicza w Warszawie, 

h) Medyczne Studium Zawodowe nr 14 w War­
szawie, 

i) Medyczne Studium Zawodowe nr 15 wZespo­
le Szkół Średnich w Warszawie, 

j) Liceum Medyczne nr 5 w Warszawie, 
k) Medyczne Studium Zawodowe nr 16 

w Otwocku, 
I) Medyczne Studium Zawodowe nr 8 w Prusz­

kowie, 
2) w województwie bialskopodlaskim: 

a) Medyczne Studium Zawodowe im. M. Min­
czewskiej w Białej Podlaskiej, 

b) Medyczne Studium Zawodowe im. Z. Bagiń­
skiej w Parczewie, 

c) Medyczne Studium Zawodowe w Radzyniu 
Podlaskim, 

3) w województwie białostockim: 
a) Medyczne Studium Zawodowe w Białymsto­

ku, 
b) Medyczne Studium Zawodowe w Białymsto­

ku, 
c) Medyczne Studium Zawodowe w Bielsku Pod­

laskim, 
4) w województwie bielskim: 

a) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 
Szkół Zawodowych w Wadowicach, 

b) Medyczne Studium Zawodowe w Zaborze 
k. Oświęcimia, 

c) Medyczne Studium Zawodowe w Żywcu, 
5) w województwie bydgoskim: 

a) Medyczne Studium Zawodowe w Chojnicach, 
b) Zespół Szkół Medycznych w Inowrocławiu, 
c) Medyczne Studium Zawodowe w Świeciu 

n. Wisłą, 
6) w województwie chełmskim: 

a) Zespół Szkół Medycznych im. Władysławy 
Szoc w Chełmie, 

b) Medyczne Studium Zawodowe im. Aureliusza 
Marchwica w Krasnymstawie, 

7) w województwie ciechanowskim: 
a) Medyczne Studium Zawodowe w Ciechano­

wie, 
b) Medyczne Studium Zawodowe wDziałdowie, 

8) w województwie częstochowskim: 
a) Medyczne Studium Zawodowe im. dr Wł. Bie­

gańskiego w Częstochowie, 

b) Zespół Szkół Medycznych w Lublińcu, 
9) w województwie elbląskim: 

a) Medyczne Studium Zawodowe w Elblągu, 
b) Medyczne Studium Zawodowe w Sztumie, 

10) w województwie gdańskim: 
a) Zespół Szkół Medycznych nr 1 im. M. Słabego 

w Gdańsku, 
b) Zespół Szkół Medycznych nr 3 im. M. Skło­

dowskiej-Curie w Gdańsku, 
c) Medyczne Studium Zawodowe nr 2 w Gdań­

sku, 
d) Medyczne Studium Zawodowe nr 4 im. PCK 

w Gdańsku, 
e) Zespół Szkół Medycznych w Gdyni, 
f) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 

Szkół Zawodowych w Kościerzynie, 
g) Medyczne Studium Zawodowe im. Matki Te­

resy z Kalkuty w Starogardzie Gdańskim, 
h) Liceum Medyczne im. Hanny Hass w Tczewie, 
i) Medyczne Studium Zawodowe im. prof. Z. 

Kieturakisa w Wejherowie, 
11) w województwie gorzowskim: 

a) Medyczne Studium Zawodowe w Drezdenku, 
b) Medyczne Studium Zawodowe w Gorzowie 

Wielkopolskim, 
c) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 

Szkół im. H. Święcickiego w Międzyrzeczu, 
12) w województwie jeleniogórskim: 

a) Medyczne Studium Zawodowe im .. L. Hirszfel­
da w Bolesławcu, 

b) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
w Jeleniej Górze, 

c) Zespół Szkół Medycznych im. A. Rydlówny 
w Jeleniej Górze, 

d) Liceum Medyczne, Medyczne Studium Zawo­
dowe w Zespole Szkół Licealnych w Zgorzel­
cu, 

13) w województwie kaliskim: 
a) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 

Szkół Zawodowych w Kępnie, 
b) Medyczne Studium Zawodowe im. H. Chrza­

nowskiej w Ostrowie Wielkopolskim, 
14) w województwie katowickim: 

a) Medyczne Studium Zawodowe w Czeladzi, 
b) Medyczne Studium Zawodowe nr 1 im. J. Ko­

raszewskiego w Gliwicach, 
c) Medyczne Studium Zawodowe w Gliwicach, 
d) Medyczne Studium Zawodowe nr 1 w Katowi­

cach, 
e) I Medyczne Studium Zawodowe im. Z. Szlen­

kierówny w Katowicach, 
f) Medyczne Studium Zawodowe im. A. Fieder-

kiewicza w Mikołowie, 
g) Medyczne Studium Zawodowe w Raciborzu, 
h) Zespół Szkół Medycznych w Rudzie Śląskiej, 
i) Zespół Szkół Medycznych w Rybniku, 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 1697 - Poz. 330 

j) Liceum Medyczne, Medyczne Studium Zawo­
dowe w Sosnowcu, 

k) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 
Szkół Chemiczno-Medycznych im. M. Skło­
dowskiej-Curie w Tarnowskich Górach, 

I) Medyczne Studium Zawodowe w Wodzisła­
wiu Śląskim, 

m) Medyczne Studium Zawodowe nr 1 im. prof. 
A. Cieszyńskiego w Zabrzu, 

n) Medyczne Studium Zawodowe w Zawierciu, 
15) w województwie kieleckim: 

a) Medyczne Studium Zawodowe w Busku­
-Zdroju, 

b) Medyczne Studium Zawodowe im. J. lżyckiej 
w Kielcach, 

c) Medyczne Studium Zawodowe w Miechowie, 
d) Medyczne Studium Zawodowe im. H. Chrza­

nowskiej w Morawicy, 
e) Medyczne Studium Zawodowe w Ostrowcu 

Świętokrzyski m, 
f) Medyczne Studium Zawodowe im. M. Micha­

łowicza w Skarżysku-Kamiennej, 
g) Medyczne Studium Zawodowe im. J. Korcza­

ka w Starachowicach, 
16) w województwie konińskim 

- Zespół Szkół Medycznych w Koninie, 
17) w województwie koszalińskim : 

a) Zespół Szkół Medycznych w Kołobrzegu, 
b) Zespół Szkół Medycznych im. Tytusa Chału­

bińskiego w Koszalinie, 
c) Zespół Szkół Medycznych w Szczecinku, 

18) w województwie krakowskim : 
a) Medyczne Studium Zawodowe nr 1 w Krako­

wie, 
b) Medyczne Studium Zawodowe nr 2 w Krako­

wie, 
c) Medyczne Studium Zawodowe nr 3 im. St. 

Leszczyńskiej w Krakowie, 
d) Medyczne Studium Zawodowe nr 4 w Krako­

wie, 
e) Medyczne Studium Zawodowe nr 5 w Krako­

wie, 
f) Medyczne Studium Zawodowe nr 6 w Krako­

wie, 
g) Medyczne Studium Masażu Leczniczego 

w Krakowie, 
h) Zespół Szkół Medycznych im. T. Chałubińskie­

go w Myślenicach, 
19) w województwie krośnieńskim: 

a) Zespół Szkół Medycznych im. prof. R. Weigla 
w Jaśle, 

b) Liceum Medyczne i Medyczne Studium Zawo­
dowe w Zespole Szkół w Sanoku, 

c) Medyczne Studium Zawodowe w Korczynie, 
20) w województwie legnickim: 

a) Zespół Szkół Medycznych w Jaworze, 
b) Zespół Szkół Medycznych w Lubinie, 

21) w województwie leszczyńskim: 
a) Medyczne Studium Zawodowe w Kościanie, 
b) Medyczne Studium Zawodowe w Rawiczu, 

22) w województwie lubelskim: 
a) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 

Szkół nr 2 w Kraśniku, 
b) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 

Szkół nr 2 w Lubartowie, 
c) Medyczne Studium Zawodowe im. St. Lieb­

harta w Lublinie, 
d) Liceum Medyczne w Zespole Szkół Chemicz­

nych w Lublinie, 
e) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 

Szkół nr 3 w Lublinie, 
f) Medyczne Studium Zawodowe nr 3 w Zespo­

le Szkół Gastronomicznych w Lublinie, 
g) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 

Szkół nr 2 w Puławach, 
23) w województwie łomżyńskim: 

a) Medyczne Studium Zawodowe im. Z. Szlen­
kierówny w Kolnie, 

b) Medyczne Studium Zawodowe w Łomży, 
c) Medyczne Studium Zawodowe im. St. Lesz­

czyńskiej w Wysokiem Mazowieckiem, 
24) w województwie łódzkim : 

a) Medyczne Studium Zawodowe nr 1 w Łodzi, 
b) Medyczne Studium Zawodowe nr 2 im. M. 

Skłodowskiej-Curie w Łodzi, 
c) Medyczne Studium Zawodowe nr 3 w Łodzi, 
d) Zespół Szkół Medycznych nr 1 w Łodzi, 
e) Zespół Szkół Medycznych w Zgierzu, 

25) w województwie nowosądeckim: 
a) Medyczne Studium Zawodowe w Gorlicach, 
b) Medyczne Studium Zawodowe im. H. Chrza­

nowskiej w Limanowej, 
c) Zespół Szkół Medycznych im. J. Wolskiej 

w Nowym Sączu, 
d) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 

Szkół Rolniczych w Nowym Targu, 
e) Medyczne Studium Zawodowe im. Zofii Ma­

cerowej w Rabce, 
26) w województwie olsztyńskim : 

a) Medyczne Studium Zawodowe wItawie, 
b) Medyczne Studium Zawodowe w Olsztynie, 

27) w województwie opolskim: 
a) Medyczne Studium Zawodowe w Branicach, 
b) Medyczne Studium Zawodowe im. H. Chrza­

nowskiej w Brzegu, 
c) Medyczne Studium Zawodowe im. M. Min­

czewskiej w Kędzierzynie-Koźlu, 
d) Medyczne Studium Zawodowe w Nysie, 
e) Medyczne Studium Zawodowe im. dr M. Ku­

jawskiej w Opolu, 
f) Zespół Szkół Medycznych im. J. Korczaka 

w Prudniku, 
28) w województwie ostrołęckim : 

a) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 
Szkół Zawodowych w Makowie Mazowiec­
kim, 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 1698 - Poz. 330 

b) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 
Szkół Zawodowych nr 3 w Ostrołęce, 

c) Medyczne Studium Zawodowe w Wyszkowie, 
29) w województwie pilskim: 

a) Liceum Medyczne i Medyczne Studium Zawo­
dowe w Zespole Szkół Zawodowych nr 2 im. 
gen. Z. Berlinga w Pile, 

b) Liceum Medyczne w Zespole Szkół Zawodo­
wych i Ogólnokształcących w Trzciance, 

c) Liceum Medyczne w Zespole Szkół Zawodo­
wych nr 2 w Wągrowcu, 

d) Liceum Medyczne w Zespole Szkół Zawodo­
wych nr 2 w Złotowie, 

30) w województwie piotrkowskim: 
a) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 

Szkół Ponadpodstawowych im. J. Kochanow­
skiego w Bełchatowie, 

b) Medyczne Studium Zawodowe im. M. Koper­
nika w Piotrkowie Trybunalskim, 

c) Medyczne Studium Zawodowe w Tomaszo­
wie Mazowieckim, 

31) w województwie płockim: 
a) Medyczne Studium Zawodowe w Liceum 

Ogólnokształcącym w Gostyninie, 
b) Medyczne Studium Zawodowe w Liceum 

Ogólnokształcącym w Kutnie, 
c) Medyczne Studium Zawodowe w Płocku, 

32) w województwie poznańskim: 
a) Medyczne Studium Zawodowe im. dr K. Mar­

cinkowskiego w Gnieźnie, 
b) Medyczne Studium Zawodowe w Poznaniu, 
c) Medyczne Studium Zawodowe nr 2 w Pozna-

niu, 
d) Medyczne Studium Zawodowe im. PCK w Po­

znaniu, 
33) w województwie przemyskim: 

a) Medyczne Studium Zawodowe w Jarosławiu, 
b) Medyczne Studium Zawodowe w Przemyślu, 
c) Zespół Szkół Medycznych im. J. lżyckiej 

w Przemyślu, 
34) w województwie radomskim: 

a) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących w Grójcu, 

b) Liceum Medyczne w Zespole Szkół Zawodo­
wych w Kozienicach, 

c) Zespół Szkół Medycznych w Radomiu, 
35) w województwie rzeszowskim: 

a) Liceum Medyczne, Medyczne Studium Zawo­
dowe w Zespole Szkół im. J. Korczaka w Łań­
cucie, 

b) Zespół Szkół Medycznych w Mielcu, 
c) Medyczne Studium Zawodowe w Rzeszowie, 

36) w województwie siedleckim: 
a) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 

Szkół Zawodowych nr 1 w Garwolinie, 
b) Medyczne Studium Zawodowe im. J. Korcza­

ka w Łukowie, 
c) Medyc?ne Studium Zawodowe w Zespole 

Szkół Srednich w Mińsku Mazowieckim, 

d) Zespół Szkół Medycznych w Siedlcach, 
e) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 

Szkół Zawodowych w Sokołowie Podlaskim, 
37) w województwie sieradzkim 

- Liceum Medyczne, Medyczne Studium Zawo­
dowe w Sieradzu, 

38) w województwie skierniewickim: 
a) Zespół Szkół Medycznych w Łowiczu, 
b) Zespół Szkół Medycznych im . M. Skłodow­

skiej-Curie w Żyrardowie, 
39) w województwie słupskim 

- Zespół Szkół Medycznych im. M. Skłodow­
skiej-Curie w Słupsku, 

40) w województwie suwalskim: 
a) Medyczne Studium Zawodowe w Ełku, 
b) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 

Szkół nr 1 w Giżycku, 
c) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 

Szkół nr 1 wPiszu, 
d) Medyczne Studium Zawodowe w Suwałkach, 

41) w województwie szczecińskim: 
a) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 

Szkół Zawodowych nr 1 im. Mieszka I w Star­
gardzie Szczecińskim , 

b) Medyczne Studium Zawodowe nr 1 w Szcze­
cinie, 

c) Medyczne Studium Zawodowe nr 2 im. Boha­
terów Powstania Warszawskiego w Szczeci­
nie, 

d) Zespół Szkół Medycznych w Świnoujściu, 
42) w województwie tarnobrzeskim: 

a) Zespół Szkół Medycznych im. St. Wołynki 
w Janowie Lubelskim, 

b) Zespół Szkół Medycznych im. H. Chrzanow­
skiej w Stalowej Woli, 

43) w województwie tarnowskim 
- Medyczne Studium Zawodowe w Bochni, 

44) w województwie toruńskim: 
a) Medyczne Studium Zawodowe w Brodnicy, 
b) Zespół Szkół Medycznych w Grudziądzu, 
c) Medyczne Studium Zawodowe im. M. Koper­

nika w Toruniu , 
d) Zespół Szkół Medycznych im. Z. Szlenkierów­

ny w Liceum Ogólnokształcącym w Toruniu, 
45) w województwie wałbrzyskim: 

a) Medyczne Studium Zawodowe w Kłodzku, 
b) Medyczne Studium Zawodowe w Świdnicy, 
c) Medyczne Studium Zawodowe w Wałbrzy­

chu, 
46) w województwie włocławskim: 

a) Medyczne Studium Zawodowe w Ciechocin­
ku, 

b) Medyczne Studium Zawodowe w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących w Lipnie, 

c) Medyczne Studium Zawodowe we Włocław­
ku, 

47) w województwie wrocławskim: 
a) Medyczne Studium Zawodowe w Oleśnicy, 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 1699 - Poz. 330 

b) Liceum Medyczne im. E. Plater, Medyczne 
Studium Zawodowe wStrzelinie, 

22. Instytut Medycyny Wsi im. Witolda Chodźki w Lu­
blinie 

c) Medyczne Studium Zawodowe nr 1 im. 23. Instytut "Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka" w War-
L. Hirszfelda we Wrocławiu, szawie 

d) Medyczne Studium Zawodowe nr 2 im. 
W. Jordana we Wrocławiu, 

e) Medyczne Studium Zawodowe nr 4 im. 
M. Skłodowskiej-Curie we Wrocławiu, 

f) Medyczne Studium Zawodowe nr 5 we Wro­
cławiu, 

g) Zespół Szkół Medycznych im. dr H. Hirszfel­
dowej we Wrocławiu, 

48) w województwie zamojskim: 
a) Medyczne Studium Zawodowe w Biłgoraju, 
b) Medyczne Studium Zawodowe w Tomaszo­

wie Lubelskim, 
c) Medyczne Studium Zawodowe w Zamościu, 

49) w województwie zielonogórskim: 
a) Medyczne Studium Zawodowe w Wolsztynie, 
b) Medyczne Studium Zawodowe im. M. Skło­

dowskiej-Curie w Zielonej Górze, 
c) Liceum Medyczne w Zespole Szkół Zawodo­

wych w Żarach. 

II. Jednostki nadzorowane 

1. Akademia Medyczna w Białymstoku 

2. Akademia Medyczna im. Ludwika Rydygiera 
w Bydgoszczy 

3. Akademia Medyczna w Gdańsku 

4. Śląska Akademia Medyczna im. Ludwika Waryń-
ski ego w Katowicach 

5. Akademia Medyczna w Lublinie 

6. Akademia Medyczna w Łodzi 

7. Akademia Medyczna im. Karola Marcinkowskiego 
w Poznaniu 

8. Pomorska Akademia Medyczna w Szczecinie 

9. Akademia Medyczna w Warszawie 

10. Akademia Medyczna im. Piastów Śląskich we Wro­
cławiu 

11. Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie 

12. Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowe-
go w Warszawie 

13. Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu w Warszawie 

14. Instytut Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie 

15. Instytut Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie 

16. Instytut Kardiologii w Warszawie 

17. Instytut Leków w Warszawie 

18. Instytut Matki i Dziecka w Warszawie 

19. Instytut Medycyny Morskiej i Tropikalnej w Gdyni 

20. Instytut Medycyny Pracy im. prof. dr med. Jerzego 
Nofera w Łodzi 

21. Instytut Medycyny Pracy i Zdrowia Środowiskowe­
go w Sosnowcu 

24. Instytut Psychiatrii i Neurologii w Warszawie 

25. Instytut Reumatologiczny w Warszawie 

26. Instytut Żywności i Żywienia im. Aleksandra Szczy­
gła w Warszawie 

27. Centrum Onkologii - Instytut im. Marii Skłodow­
skiej-Curie w Warszawie 

28. Centralne Laboratorium Surowic i Szczepionek 
w Warszawie 

29. Centralny Ośrodek Techniki Medycznej w Warszawie 

30. Główna Biblioteka Lekarska im. Stanisława Konop­
ki w Warszawie 

31. Państwowy Zakład Higieny w Warszawie 

III. Przedsiębiorstwa państwowe, dla których Mi­
nister jest organem założycielskim 

1. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Busko­
Solec" w Busku-Zdroju 

2. Przedsiębiorstwo Państwowe"Uzdrowisko Ciecho­
cinek" w Ciechocinku 

3. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Ciepli­
ce" w Jeleniej Górze 

4. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Hory­
niec" w Horyńcu-Zdroju 

5. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Ino­
wrocław" w Inowrocławiu 

6. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Iwo­
nicz" w Iwoniczu-Zdroju 

7. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Kamień 
Pomorski" w Kamieniu Pomorskim 

8. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Koło­
brzeg" w Kołobrzegu 

9. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Kon­
stancin" w Konstancinie-Jeziornie 

10. Przedsiębiorstwo Państwowe "Zespół Uzdrowisk 
Krakowskich" w Krakowie 

11. Przedsiębiorstwo Państwowe "Zespół Uzdrowisk 
Krynicko-Popradzkich" w Krynicy 

12. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Lądek­
-Długopole" w Lądku-Zdroju 

13. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Nałę­
czów" w Nałęczowie 

14. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Po­
łczyn" w Połczynie-Zdroju 

15. Przedsiębiorstwo Państwowe "Zespół Uzdrowisk 
Kłodzkich" w Polanicy 

16. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Prze­
rzeczyn" w Przerzeczynie-Zdroju 

17. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Rabka" 
w Rabce 

18. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Ryma­
nów" w Rymanowie-Zdroju 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 1700 - Poz. 330, 331 i 332 

19. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Szczaw­
nica" w Szczawnicy 

20. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Szczaw­
no-Jedlina" w Szczawnie 

21 . Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Świe­
radów-Czerniawa" w Świeradowie-Zdroju 

22. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Świno­
ujście" w Świnoujściu 

23. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Ustka" 
w Ustce 

24. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Ustroń" 
w Ustroniu 

25. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Wie­
niec" w Wieńcu-Zdroju 

26. Przedsiębiorstwo Państwowe "Uzdrowisko Wyso­
wa" wWysowej. 

331 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 13 maja 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ekwiwalentu konserwacyjnego oraz równoważnika mieszkaniowego, 
przysługujących osobom uprawnionym do osobnych kwater stałych i najemcom lokali mieszkalnych. 

Na podstawie art. 35 ust. 3 i art. 39 ust. 3 ustawy 
z dnia 22 czerwca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbroj -. 
nych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 86, poz. 433, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i z 1997 r. Nr 6, poz. 31) zarzą­

dza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 19 marca 1996 r. w sprawie ekwiwalentu konser­
wacyjnego oraz równoważnika mieszkaniowego, przy­
sługujących osobom uprawnionym do osobnych kwa­
ter stałych i najemcom lokali mieszkalnych (Dz. U. 
Nr 37, poz. 165) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 wyrazy "w 1996 r. wynosi 37,50 zł" zastępuje 
się wyrazami "w 1997 r. wynosi 43,12 zł"; 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 9. Stawka równoważnika mieszkaniowego za 

1 m2 powierzchni mieszkalnej w 1997 r. wyno­
si dla kwater i lokali mieszkalnych: 
1) wyposażonych w centralne ogrzewanie: 

a) bez pieca kąpielowego - 9,10 zł, 
b) z piecem kąpielowym - 9,70 zł, 

2) ogrzewanych piecami akumulacyjnymi -
11,40 zł." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1997 r. 

Minister Obrony Narodowej: S. Dobrzański 

332 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 19 maja 1997 r. 

w sprawie warunków i trybu przyjmowania uczniów do szkół publicznych kształcących pracowników 
służb socjalnych. 

Na podstawie art. 29 ust. 2 w związku z art. 22 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświa­
ty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496 oraz 
z 1997 r. Nr 28, poz. 153) zarządza się, co następuje: 

§ 1. O przyjęcie do publicznej szkoły policealnej 
kształcącej pracowników służb socjalnych może ubie­
gać się kandydat, który ukończył średnią szkołę pu­
bliczną lub niepubliczną o uprawnieniach szkoły pu-

blicznej, a do publicznej szkoły pomaturalnej kształcą­
cej pracowników służb socjalnych - kandydat, który 
uzyskał świadectwo dojrzałości. 

§ 2. 1. O przyjęciu kandydata na pierwszy semestr 
w szkole policealnej lub pomaturalnej decydują: 

1) pozytywny wynik egzaminu wstępnego lub rozmo­
wy kwalifikacyjnej, 




